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Na kilka dni przed obchodzonym 9 maja Dniem
Europy uruchomiono w Polsce dostęp do pierwszych tanich pożyczek dla przedsiębiorców
na pobudzenie innowacyjnych inwestycji w ramach planu Junckera. Plan ten zakłada, że
w całej Unii do 2018 roku uruchomione zostaną inwestycje o wartości 315 mld euro, dzięki
czemu powstanie około miliona miejsc pracy. W Polsce pierwsze projekty już ruszyły.

– Trzeba przypomnieć sobie, dlaczego w ogóle powstał pomysł stworzenia takiego planu dla Europy.
Od kryzysu gospodarczego w latach 2007–2008 gospodarki wróciły do swojego poprzedniego
poziomu pod względem PKB, stopy bezrobocia, natomiast poziom inwestycji pozostał na poziomie
kryzysowym – mówi agencji informacyjnej Newseria Biznes Piotr Świtalski z Przedstawicielstwa
Komisji Europejskiej w Polsce. – Przewodniczący Komisji Europejskiej Jean-Claude Juncker już na
samym początku swojej kadencji zainicjował program Planu Inwestycyjnego dla Europy tak, aby
inwestycje ruszyły i powróciły do poziomu przedkryzysowego.

Program ruszył w ubiegłym roku. W Polsce w ramach tzw. okienka dla MŚP na razie podpisano pięć
umów z instytucjami finansowymi, które będą wspierać firmy w inwestycjach. Mali i średni
przedsiębiorcy mogą liczyć na preferencyjny leasing i pożyczki o łącznej wartości 670 mln zł.

– Plan przewiduje, że do 2018 roku 315 mld euro pójdzie na nowe inwestycje. Mówimy
o inwestycjach, których podmioty publiczne nie mogłyby same sfinansować, więc mamy mobilizację
kapitału inwestycyjnego z rąk prywatnych, z innych przedsiębiorstw. Chodzi tak naprawdę
o szukanie fajnych pomysłów na innowacyjne, duże projekty i jednocześnie znajdowanie dla nich
inwestorów – podkreśla Świtalski.

Uruchomione instrumenty to elementy Europejskiego Funduszu na rzecz Inwestycji Strategicznych,
który jest jednym z narzędzi w planie Junckera. Fundusz zakłada także wsparcie dużych projektów
infrastrukturalnych.

– Projekty w ramach planu powinny być powyżej 10 mln euro. Są to spore projekty, ale też małe
i średnie przedsiębiorstwa łapią się w ten pułap. W Polsce jest jeden projekt, który został już
podpisany, jest w trakcie realizacji i doprecyzowania. To projekt rozbudowy mleczarni – mówi Piotr
Świtalski. – Kolejnych 5–6 projektów jest w fazie przygotowywania.

Projekty, które chcą uzyskać tanie finansowanie zwrotne, muszą spełniać kryteria wyznaczone
w planie Junckera, jak innowacyjność, wsparcie integracji i gospodarki cyfrowej, unię energetyczną.

W ramach planu powstaje portal projektów inwestycyjnych, który ma na celu zbliżanie do siebie
pomysłodawców, czyli przedsiębiorstwa, które mają jakiś projekt, na który szukają finansowania,
i inwestorów z drugiej strony.

– W skrócie to jest EIPP – European Investment Project Portal – mówi Piotr Świtalski. – Na tym
portalu nie tylko jest możliwość znalezienia inwestorów dla swoich projektów czy projektów
dla pieniędzy, które chcemy zainwestować, lecz także są informacyjne o tym, jak znaleźć konsultanta,



który nam doradzi, jak napisać projekt, jak znaleźć najlepszych inwestorów. Jest to cała baza wiedzy,
z której mogą czerpać obie strony.

Zgodnie z założeniami plan ma pomóc w stworzeniu miliona nowych miejsc pracy w całej Unii.

– Trzeba pamiętać o tym, że plan inwestycyjny jest odrębnym narzędziem od innych narzędzi
finansowych, które Unia Europejska oferuje. Polska jest dużym beneficjentem funduszy
strukturalnych w przeciwieństwie do starszych państw członkowskich, więc tutaj te proporcje mogą
wyglądać inaczej – mówi Świtalski. – Projekt planu jest przewidziany do 2018 roku, a co dalej, to
zobaczymy.

Plan Inwestycyjny dla Europy to jeden z motywów przewodnich tegorocznego Dnia Europy. Innym
jest mobilność i korzyści, jakie płyną z tego dla obywateli, turystów, pracowników i przedsiębiorców.
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